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Inledning 
Den 20 mars 2023, kl. 18.00-ca 20.50 hölls ett dialogmöte i Värings Församlingshem. Närmare 200 
invånare, föreningsaktiva eller företagare på orten deltog för att ge sina perspektiv, tillsammans med 
10 kommunala tjänstepersoner. Dialogmötet i Väring var den 5 dialogen av sju och en del i arbetet för 
att utveckla hela Skövde kommun hållbart. 

Dialogkvällen arrangerades i samverkan med en referensgrupp bestående av personer från Väring 
som representerar invånare, föreningar och näringsliv. På plats under kvällen var 10 personer ur den 
lokalt sammansatta referensgruppen. 

Kvällens syfte var att få en gemensam bild, både av nuläge och önskat läge, av hur det är att bo och 
leva i Väring, det vill säga bidra till att vi som kommun får ökad kunskap om Väring. Resultatet av 
dialogkvällen är en grund för fortsatt arbete tillsammans. 

Vårt Väring 
Troligen finns det lika många berättelser om Väring som det finns invånare. Som en första 
inspiration för kvällens första dialogpass berättade tre personer från bygden om sin syn på Väring.  
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1.1 Saga 
Hej!  

Jag heter Saga, jag är 17 år jag har bort i Väring mestadels av mitt liv. Jag vill bara börja med att säga 
att vi har en väldigt bra skola här i Väring. Jag har personligen gått på många skolor, både utomlands 
och privat, och nu går jag på Västerhöjd, men Värings skola har nog varit den bästa. Den är både 
familjär och trygg och den bygger väldigt mycket samhörighet.  

Som ungdom är jag väldigt beroende utav kollektivtrafiken här i Väring, och den är minst sagt inte 
bra. Det är viktigt för oss ungdomar att socialisera med andra människor och även att kunna arbeta. 
Själv har jag ett helgjobb och det är nästintill omöjligt att ta sig in till Skövde på helgerna och detta 
måste ju förändras och förbättras, för att gå och cykla är inte optimalt, det är ganska långt till Skövde, 
och det finns ingen cykelväg. Och det är väldigt viktigt att få en cykelväg, för vi i Väring måste ju ändå 
kunna ta oss till stan på något sätt.  

Jag har ju bott här sedan jag var barn, och jag kan också säga att Väring är perfekt att växa upp i, för 
man kan gå ut och leka, man behöver inte gå till en park som dom som bor i stan behöver göra. Och 
även som förälder behövde dom aldrig vara oroliga för att det skulle hända något, för det är väldigt 
lugnt och tryggt här i Väring. Men när jag var ung, eller yngre, så fanns det en fritidsgård här i 
Väring, den har ju nu stängts. Den precis som mycket annat här i Väring tas bort och det tycker jag är 
viktigt att poängtera, för vi vill ha samma möjligheter som dom som bor i stan, vi vill också ha en 
fritidsgård.  

Men även som lite äldre ungdom, och som tjej, är Väring väldigt skönt att bo i, det är väldigt lugnt 
stressfritt och tryggt. Man behöver aldrig vara orolig när man är ute och går på kvällen. Men det är 
också väldigt bra att bo i Väring, för här är inte normerna så starka. Från dagis till 6:an så brydde sig 
ingen om hur man såg ut, och det gör ingen heller nu. Man kan gå till 24/7 eller Eddies i stövlar, 
pyjamasbyxor och en kappa och ingen kommer att bry sig, till skillnad från i Skövde.  

Min poäng är att Väring är ett väldigt bra samhälle att växa upp i, och därför tycker jag att det är 
viktigt för Skövde kommun att satsa på Väring, för det är viktigt för ungdomar att växa upp med en 
bra barndom.  

Tack !  

 

1.2 Stefan 
Stefan börjar med att presentera sig och berättar att det var nästan, på dagen, två år sedan som han 
var i Väring för att kolla på en lokal för en 24/7 butik. Då visste han inte vilken lokal det skulle bli utan 
besökte Väring för att lära känna orten lite mer. Stefan ångrar inte att han satsade på 24/7 butiken i 
Väring. Butiken går jättebra och är faktiskt den 24/7 butik som har den näst största omsättningen i 
hela Sverige. Stefan bor själv på en mindre ort i Skaraborg och lyfter vikten av att ha en butik för att 
få ett levande samhälle. Stefan lyfter också vikten av goda bussförbindelser och kollektivtrafik, och 
att de måste förbättras i Väring. Stefan säger att det är viktigt att våga satsa för att skapa ett bra 
samhälle, men också att man inte kan lösa allting själv. 
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Politiker har pratat så mycket att det ska satsas, utvecklas och finnas tomter i Väring. Flera som jag 
pratat med vill flytta hit, vill ha tomter, men det finns inga, ”det kommer”, men det finns inga.  Så det 
går, att utveckla samhället något fruktansvärt säger Stefan. Vi har en butik, vi har en bensinstation, vi 
har skola och pizzeria. Allting finns i Väring, men det måste också finnas kvar. 

 Jag tror att alla som kommit hit idag är här av den anledningen. Att Väring är ett samhälle att satsa 
på! Vi kommer att kunna öka med folk så länge det finns något att ta utav, tomter, kollektivtrafik, 
mm. då är allt möjligt. 

Med tanke på hur många som vi är här idag bevisar att vi vill ha kvar ett bra samhälle! 

1.3 Maria 
Hej! 

Jag heter Maria och jag har fått symbolisera det nya Väring som talare här ikväll. Jag och min man 
flyttade hit för 4,5 år sedan. Vi hade letat hus ganska länge och ville flytta ut från stan när vi fick våra 
barn. Vi tittade på hus runt omkring Väring för att här fanns det skola och förskola. Det låg inte på 
landet, men nästan. Det var bra väg in till stan och bra väg in till jobbet, och vi har inte ångrat det en 
enda dag. Vi trivs jättebra i Väring. Vi byggde ett hus på en av de tomter som fanns lediga på 
Enbärsvägen. Nu har några till byggt på alla dom tomter som fanns, och nu finns det inga tomter kvar 
i Väring. Det tycker jag är jättetråkigt, att det inte finns några mer tomter för dom som vill bygga och 
bo i Väring, säger Maria. Jag är ju förälder så jag brinner självklart för förskolan och skolan och vill 
att den ska finnas kvar. Jag vill att det ska satsas mer resurser på de, för att det är en väldigt bra skola. 

Jag brinner också för hållbarhet och jag önskar att det skulle finnas en cykelväg till Skövde jag tror att 
många skulle använda den. Det finns många saker som jag önskar att kommunen skulle satsa mer på.  
Att det finns övergångställen över Väringsvägen så att barnen kan ta sig tryggt över den vägen. Men 
som sagt, vi trivs jättebra här i Väring. Och jag hoppas att vi inte behöver flytta härifrån.  

1.4 Ingela 
Hej! Tack! Bra jobbat!  

Vi har varit lite tuffa i referensgruppen och sagt att vi skulle bli fler än vad dom var i Lerdala, och där 
var dom 120 pers. och vi har peppat för det här och nu visar ni att vi är det i Väring. Att vi är 
engagerade vi som bor i den här orten.  

Jag valde 4 ord. Det första är Hej! Ingela heter jag och jag är ordförande i Värings intresseförening 
och lite annat.  Jag läste i Dagens Nyheter för en vecka sedan och däri gjorde de reklam för ett nytt 
bostadsområde och då stod det Hej! För dom ville vara ett hus där man säger hej till varandra. Det är 
nått som vi alltid gör i Väring. Det ingår när vi möts och träffas, det ingår även om vi inte känner 
varandra så vinkar vi på bilarna och folk på gatan här i Väring.   

Jag har min familj här, jag är uppväxt här, jag föddes i Väring, bodde ett tag i Locketorp bodde i 
Jönköping och flyttade sedan till lilla Väring, så långt kom jag. Släkten finns här bakåt, men min 
framtida släkt är spridd över Sverige.  
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Föreningarna är viktiga här och vi skapar en hel del saker tillsammans. Julmarknaden har väl varit i 
Väring i 60–70 år. Lucia har väl varit i gång i 120 år skulle jag tro. Den ena tar över efter den andra och 
fixar det. Vi är vana att göra det, men vi behöver stöd och respekt.  

Vår i Väring har hetat höstmarknad och sen mötesplats Väring. Vi är flexibla och vi bygger om utifrån 
behov och möjligheter. Det var Hej.  

Andra ordet är För. Och då har vi företag. Jag har ett företag. Vi har nämnt 24/7 Eddies, Mc-
kompaniet. Som kanske är de största i Sverige. Jag letade på företag här om dagen på Hitta.se och jag 
var uppe i 120, sen orkade jag inte mer den kvällen. Så ser det ut. Vi är företagsamma i Väring. 
Föreningar, Scouterna har jag varit i 60 år jag har varit med som ledare i 50 år, man kan vara med 
som ledare i en vecka, finns alla möjligheter. Jag har spelat fotboll i Värings GIF. Det är det många 
som gör fortfarande. Vi har Horns skytteförening. Vi har Väringsbygdens friskvårdsförening. Vi har 
Väringsbygdens seniorer. Det var nog det mesta. Hej och För, 

Nu kommer Sam. Jag gillar Sam, vi är inte bara en plats för bostäder vi är ett samhälle. Där vi verkar 
tillsammans, vi samarbetar, vi samverkar här, det är naturligt. Vi vill gärna samverka med 
kommunen.  

Det var Hej, För, Sam.  

Då kommer ut, vi ska inte gå ut än. Men Utanför. Ibland känner vi oss utanför, utanför Skövde 
kommun. Skövde kommun blir ofta Skövde tätort. Vi i Väring tillhör också Skövde. Fast vi bor lite 
utanför centrum är vi lika mycket Skövde kommun för det och vi vill inte känna oss utanför längre. 
Kommer du ihåg mötet (tittar på Johan) i Värings scoutstuga. I november 2018. Vi förstår att ni tycker 
att vi bara har satsat på Skövde centralort, men nu ska vi vända fokus utåt. Så det väntar vi på, nu 
kom pandemin emellan, det klagar vi inte på, men nu är vi på gång. Tack. Ut igen då. Jag gillar 
utveckling. Väring gillar utveckling. Men vi behöver inte växa görfort, eller görstort. Jag tror inte 
någon utav oss vill ha trädgårdsstaden runtomkring här. Vi vill ha Väring, ett samhälle och 
kringbyggd så att vi kan bo och verka på olika platser. Återigen tack, Himla trevligt att ni kom!  
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1.5 Ordmoln: Vad är Väring för dig? 
Inför dialogmötet i Väring hade ett vykort skickats ut till alla hushåll i bygden. På vykortet ställdes 
frågan ”Vad är Väring för dig?”. Nedan presenteras resultatet från de ca 130 svaren som inkommit 
både via vykorten samt via en digital enkät med samma fråga. 

 

 

 

Under kvällen gavs deltagarna möjligheten att komplettera ordmolnet om de ansåg att något 
saknades. Inga kompletterande synpunkter lämnades in. 
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1.6 Dialog med elever och ungdomar 

 

 

 

För att få barn och ungas perspektiv på orten hölls en dialog med elevrådet på Värings skola samt 
barn på Värings förskola den 1 mars. Eleverna och barnen hade samtalat kring frågorna innan och 
resonerat med varandra i klassen. Delar av resultatet presenterades under dialogkvällen och 
presenteras i sin helhet i separat bilaga till denna sammanställning (se slutet av detta dokument). 
Flera ungdomar deltog även under dialogkvällen den 20 mars.  
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Styrkor och förbättringsområden 
Under första dialogpasset fick deltagarna sätta sig i grupper (med cirka nio personer i varje grupp) 
och diskutera Värings styrkor och förbättringsområden. Varje grupp kom överens om fem styrkor 
och fem förbättringsområden och skrev upp dessa på ett blädderblocksblad. Gruppernas resultat 
sammanställdes under kvällen och alla fick prioritera tre styrkor och tre förbättringsområden, av alla 
som kommit in, innan de gick hem. Nedan presenteras en bruttolista av gruppernas svar. Siffran till 
höger anger hur många som valt att prioritera just det svaret.  

1.7 Värings styrkor 
Skola   41 
Trygghet   29 
Förskola   18 
Bykänsla/På-landet-känsla  15 
Pendlingsavstånd  12 
Hemma   11 
Lugnt   9 
Butik   8 
Barnvänligt   7  
Aktivt föreningsliv  6 
Vi-känsla   5 
Driv- och handlingskraft  5 
Gemenskap   3 
Potential   2 
Fritidsaktiviteter  2 
Företagande   2 
Närhet till mycket  2 
Sammanhållning  2 
Pizzeria   2 
Engagemang   1 
Ingen klasskillnad  1 
Nära till staden  1 
Familjärt 
Naturnära    
Närhet till norra Skaraborg 
Bensin 

 

1.8 Värings förbättringsområden 
Cykelväg 200     69 
Fler bussturer till Skövde – också på helgerna  48 
Inte minska resurser på skolan   48 
Fler tomter i närtid    47 
Övergångsställe Hedhamra – Truvet   33 
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Fritidsgård     28 
Satsningar på barn och unga    26 
Satsa och utveckla skola/förskola   25 
Cykelväg till Skövde och Tidan   19 
Elljusspår     14 
Jämlik service från kommunen t ex utsmyckning, julgran  13 
Bredda 200     12 
Säkrare överfarter 200    10 
Lägenheter barnfamilj och seniorer   10 
Hundrastgård     9 
Belysning på vägen till Eddies/Hedhamra   8 
Äldreboende i Väring    7 
Större återvinning    7 
Allmän upprustning    6 
Övergångsställe/trafikljus (Truvet/Knektavägen/Bankälla)  5 
Minizoo     5 
Fartkamera     5 
Belysning på östra sidan (Årekullsvägen)   4 
Utveckla skolgården    4 
Fritidsgård med fika    4 
Överfart till Truvet    3 
Lekplats för äldre barn    3 
Kommunala satsningar ska dimensioneras för utveckling  2 
Mer gatubelysning    2 
Utegym     2 
Fler mötesplatser för fler målgrupper   2 
Gym     2 
Riskbedömning farliga korsningar (Broholm)  2 
Hyresrätter     1 
Tågpendel     1 
Övergångsställen    1 
Utveckling av rekreationsområde   
Biltvätt 
Fjärrvärme 
Multisportarena 
Pendlarparkering    
Farthinder 
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Dialog utifrån teman 
När styrkor och förbättringsområden diskuterats var det dags för grupperna att ta sig an fem teman. 
Syftet var att grupperna skulle beskriva/få en bild av hur Väring är idag, nuläge, samt vilka behov och 
utmaningar som finns framåt. Diskussionen runt borden fördes utifrån 5 teman med 2–4 frågor 
under varje tema. 

Gruppernas svar har sammanställts här nedanför. I de fall som grupperna har svarat likadant har 
svaren grupperats ihop. Parentesen bakom påståenden representerar alltså inte individer, utan antal 
grupper som svarat samma sak. 

 

1.9 Att förflytta sig till och inom orten 

1.8.1 Finns det gång- och cykelbanor dit du brukar/vill röra dig? Är de 
på rätt ställe (sträckningen)? 

• Saknar övergångsställen/ cykelväg över väg 200 till fotbollen och upp till 
idrottsplatsen vid 24/7. (9)  

• Otrygg gång/ cykelväg till 24-sju. (2) 
• Koppla ihop Hedhamra med samhället. Cykelbana behöver inte gå        

utmed vägen. 
• Cykelbana till Skövde (10) 
• Cykelbana till Tidan (4) 
• Cykelbana Väringsvägen (3) 
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• Cykelbana från busshållplatsen till Hedhamra. 
• Cykelbana Ulvåker.  
• Livsfarligt att cykla på 200:an, smal och saknar cykelbana. (2) 
• Saknar cykelbana utmed väg 200 in mot Humsmossevägen 
• Cykelbana Knektavägen/ Trädgårdsstaden.  
• Cykelbana till Åbrovallen  
• Gatubelysning 
• Övergångsställen inne i byn. 
• Ja, men en djungel ibland  
• Ja (2)  
• Nej, mer behövs (3) 
• Nej obefintliga (5)  
• Så länge det inte finns en cykelväg mellan Väring och Lilla Väring så bör 

hastigheten sänkas till 60 km /h på väg 200 då det endast bor barnfamiljer 
på den sträckan. 

• Bredare trottoar Enbärsvägen.  
• Vinterhållningen på genomfartsvägen under vintersäsongen är dålig.  

1.8.2 Hur ligger busshållplatsen/busshållplatserna? 

• OK  
• Bra (8) 
• Dåligt från östra sidan om 200:an 
• Någon/ några bussturer behöver gå in i samhället och värna för äldre 

och rörelsehindrade (8)  
• Gör busshållplats vid Kvarnrondellen (5)  
• Bra för vissa. Närmaste busshållplats är ca 6-8 km bort. (3)  
• Busshållplatsen i Lilla Väring i riktning mot Skövde är livsfarlig. Den är 

inte synlig och man får stå på vägen.  
• Bra om någon buss t.ex. nattbussen gick in till MC-kompaniet för de som 

bor på andra sidan järnvägen.  
• Busshållplatsen i Värings centrum är bra. 
• Krånglig för de som bor väster om järnvägen att ta sig till 

busshållplatserna.  
• Bra i Truvet. 
• Bra placerade men osäkra, hastighetsbegränsning behövs.  
• Bättre snöplogning, särskilt trottoarer. 

1.8.3 När du ska ta dig till och från orten, vilket/vilka färdmedel 
använder du då? Ex buss, cykel, moped, bil. Skulle du vilja åka på något 
annat sätt? 

• Bil (16) 
• Epa (2) 
• Buss (3)  
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• Cyklar (3)  
• Moped, bredare vägren behövs 
• Tågpendel önskas (9)  
• Bättre kollektivtrafik under helger (6) 
• Bättre busstider (13)  
• Önskar Cykla mer (6) 
• Vill åka mer buss (6)  
• Närtrafik – fungerar bra för dom som bor utanför samhället.  
• Jobbar på sjukhuset och då måste jag byta buss. Det går inga bussar med 

anslutning som passar mina arbetstider.   
• Omöjligt att bo i väring utan bil.  
• Buss, skojar ni? (cykel med livet som insats) 
• Vi vill tillhöra A-laget jämställt med Stöpen T-dala och Tidan (Finns inget 

alternativ att jobbpendla)  
• Önskar utnyttja buss, cykel, moped, mer, Bättre cykelvägar. 
• Vill kunna cykla säkert.  
• På och avstigning/ lämning vid skolan  
• Gratis fritidskort med buss för Ungdom.  

 

1.8.4 Finns det behov av offentliga laddplatser för elbilar? Var i så fall? 

• Laddplats vid hedhamra (14)  
• Laddstolpe pendelparkeringen (7) 
• Skolan (3) 
• Förskolan (2)  
• Laddstolpe kyrkan.  
• Kvarnrondellen 
• Laddplats vid 200.  
• Inget behov i nuläget (3)  
• Nej!  
• hemma (2)   

1.10 Boende och service 

1.9.1 Hur är mixen av boenden och arbetsplatser på orten? Exempelvis 
antal boende och olika typer av boenden. 

• Behov av boende för våra ungdomar som är uppväxta här och som vill ha en 
hyreslägenhet  

• Behov av äldreboenden/trygghetsboenden 
• Få jobbtillfällen 
• Säkerställa att skolan finns kvar/utvecklas över tid genom att ”promota” Väring som 

bostadsort.  
• Få arbetstillfällen, de flesta är pendlare. Nära till Skövde 
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• Alla typer av boenden saknas. Många vill flytta hit! Skövdebostäder kan bygga 
flerfamiljshus och äldreboenden behövs 

• Eventuellt fler lägenhetshus 
• Fler jobbtillfällen i Väring 
• Äldreboenden så att pensionärer kan flytta från sina stora hus och låta barnfamiljer 

flytta in till Väring. De äldre ska kunna bo kvar i Väring 
• Fler boenden som passar äldre frigör villor 
• Stöd för de som vill bygga (underlätta för de som vill och kan) 
• Saknas äldreboende (3) 
• ”Handtaget” – verksamhet som AME hade ute i Väring 
• Utbudet av mindre lägenheter 
• Servicelägenheter  
• Seniorboenden saknas (2) 
• Vi saknar fristående tomter. Tomter utanför tätbebyggt område 
• Saknad av boende för äldre 
• Bostadsrättsradhus  
• Gott om småföretagare 
• Dåligt med hyresboende 
• Dåligt med tomter för nybyggnationer 
• 24/7 funkar bra 
• Hälsovård finns inte 
• Distriktsköterska vore bra 
• Serviceboende saknas 
• Bostadsrätter saknas 
• Boende för äldre saknas (2) 
• Fler lägenheter (4) 
• Behövs mer arbetsplatser 
• Fler tomter att bygga på (7) 
• Bygg ut el, vatten mm 
• Serviceboende nära skolan så mat och skola kan ”dela på” luncher 
• Parhus 
• Bygga nytt men inte för dyra materialval. Ha råd att bo! 
• Många i stan vill flytta dit det finns plats 
• Populärt att bo i och runt Väring. Inget är svårsålt. På landet sällan något till salu, men 

när det väl är det blir det snabbt sålt.  
• Lägenheter saknas 
• Bostadsrätter och hyresrätter 
• Mer tomter för hus och radhus 
• Saknas boende för äldre och särskilda boenden 
• Anpassade boende för äldre 
• Boende för yngre saknas 
• Trygghetsboende saknas (2) 
• Seniorbostäder 70+ saknas 
• Bostadsrätter typ ”Ikea bo klokt” 
• Mest villor och vissa hyresrätter inte så mycket företag 
• Fler tomter för de som vill bygga och etablera sig i Väring 
• Mera tomter för familjehus 
• Gör Väring intressant att bo i som en del av ”staden Skaraborg” ex för kommande 

batterifabrik i Mariestad 
• Fler bostäder där yngre och äldre kan hyra 
• Väring behöver vara mer än en lokalort, snarare en serviceort 
• Fler hyreslägenheter för att göra Väring attraktiv för yngre och äldre  
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• Rusta upp de trottoarer som är dåliga 
• Satsa på ”ekobostäder” både villor och lägenheter 
• Starta samarbete med byggnadsutbildning på olika nivåer 
• Möjlighet att bygga på landsbygd, ej på brukad åkermark 
• Mindre regler vid målning och ombyggnad vid ”Kulturvägar” 
• Underlätta byggande 
• Vatten och avlopp på fler ställen (kommunalt) 

1.9.2 Hur fungerar servicen, såsom tillgång till butik, hälsovård, 
bibliotek, skola, barnomsorg, äldreomsorg, mm? Vad saknar du? 

• Kan det finnas möjlighet att starta ett företag/affär? Finns det underlag/ hjälp för det? 
• Distriktssköterskemottagning saknas 
• Bensinstation (2) 
• Servicebutik 
• Hur utveckla äldreomsorg för Väringsborna? 
• Förbättra hemtjänsten, service med handling mm för att kunna bo kvar 
• Mycket bra skola och barnomsorg 
• Vi saknar bibliotek och äldreboenden 
• Öppna fritidsgård/fritidsgård saknas/ungdomsgård (8) 
• Behåll och lägg mer resurser på Värings skola och förskola 
• Bibliotek saknas (7) 
• Fungerar bra, kollektivtrafik skulle underlätta 
• Lättare för äldre att bo kvar i samhället 
• Mer hyreslägenheter gynnar generationsskifte 
• Måste åka till hälsovården. Behövs utveckling av kollektivtrafiken för att ta sig 
• Hälsovård 
• Äldreboenden (2) 
• Kollektivtrafik 
• Bussförbindelser till stan, sjukhus, vårdcentral saknas 
• Äldreboende för gemenskap  
• Locka nya familjer till Väring (med vad?) 
• Bygg ut skolan om det behövs 
• Förskolan 
• Bättre kommunikationer och tågstopp 
• Västra stambanan ”station”. Uppehåll i Väring Västtåg ex. Floby 
• Samlingssal för aktiviteter 
• Tomter 
• Bättre bussförbindelser helger 
• Äldreboende och lokal distriktssköterska  
• Hämta mat i skolan vissa dagar  
• Distriktsköterska och ungdomslokal i bankfilial  
• Gym 
• Elljusspår 
• Hälsovård 
• Äldreomsorg 
• Bibliotek för äldre 
• Få ha kvar butik 24/7 
• Skola och barnomsorg 
• Större återvinning med ”kort” 
• Det som finns fungerar bra, men allt finns inte 



  

16 
 

• Bra samarbete med kyrkan 
• Bättre väg vid Fjället bron 
• Vänliga parkeringsvakter i Skövde 
• Bra butik och pizzeria 
• Bra att kunna tanka 
• Bra med butik, pizzeria och bensinmack. Kan utveckla området runt om 
• Tur att vi äntligen fått någon som satsar på livsmedelsbutik. Om man behöver ta sig till 

vårdcentralen i Tidan så måste man nästan kunna köra bil då bussturerna är för få. 
• Krävs bil för att ta sig till vårdcentralen och äldreboendet i Tidan 
• Apoteksombud 
• Behövs bil för att ta sig till större butik, bibliotek och hälsovård 
• Jättelyft att ha en 24/7 butik och en pizzeria 
• Skola och förskola en förutsättning för att flytta till Väring 
• Svårt att komma till vårdcentralen i Tidan utan bil 
• Jättebra att vi nu har en 24/7 butik men önskar att det fanns även inne i Väring 
• Mera bussar till Stöpen, biblioteket är där (ett bra bibliotek) 
• Behöver vil till vårdcentralen 
• Måste åka bil/buss till hälsovård och bibliotek  
• ”Sjukvårdsbuss” några/någon dag i veckan 
• En robot till dom som behöver tillsyn 
• Restaurang/pizzeria = positivt 
• Bra föreningsliv för alla åldrar 
• Livsmedelsbutik inne i samhället saknas 
• Café saknas 
• Kiosk saknas inne i samhället 
• Frisör finns = positivt för samhället 
• 24/7 positivt 
• Återvinningscentral med ”grönt kort” 
• Se över övergångsställen 
• Avdelad cykelbana, upplyst och säker till 24/7 och Eddis 
• Tillgång till bibliotek 
• Jättebra skola och förskola 
• Bra med paketutlämning vid 24/7 
• Seniorlägenheter saknas 
• Billiga bostäder för unga saknas 
• Ingen service 
• Ingen hälsovård 
• Ingen äldreomsorg 
• Superbra skola  

1.11 Mötesplatser, fritid och föreningsliv.  

1.10.1 Vilka platser/mötesplatser vill man gärna vara på? 
Utomhus/inomhus? 

• Lekplats/Lekplatser (6) 
• Går gärna till lekplatserna med barnen men önskar lekplats för större 

barn. 
• Fotbollsplaner (4) 
• Församlingshemmet (9) 
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• Hedhamra 
• Väringsvallen (+motionsspåret) 
• Idrottsplatsen (2) 
• Värings GIF fotbollsplaner mfl.  
• Gympasalen/Idrottshall (3) 
• Kyrkan (3) 
• Scouter (2) 
• Spåret/Motionsspåret (9) 
• 24SJU 
• Eddis (2) 
• Bensinstationen 
• Skolan (3) 
• Förskolan 
• Store Flo 
• Busshållplatsen 
• Församlingshem – Locketorp 
• Marknader 
• Loppis 
• Finns genom föreningarna  
• Kullen fast behövs mer.  
• A-traktorer träffas gärna vid Hedhamra.  
• Utomhus 
• Vid scoutstugan/Scoutstugan (5) 
• Scoutstugan och scoutområdet 
• Promenadstråk utomhus 
• Skogen vid spåret 
• Syföreningen är viktig 
• Sångkörsverksamheterna 
• Ridskola 
• Gympan ”Hälsodax” 
• Boulebana 
 

1.10.2 Vilka miljöer undviker man för att de är fula eller otrygga? 

• Inga! 
• Väg 200 
• Cykelbana obelyst 
• Röda byggnaden på/vid järnvägen. Trasiga fönster etc.  
• Stora ödetomten Skolgatan – Hagtornsvägen 
• Store Flo 
• Store Flo som behöver rustas upp 
• Motionsspåret saknar belysning (4) 
• Motionsspåret på kvällstid (saknar elljus) 
• Säkert sätt att korsa 200:an och Väringsvägen 
• Korsa Väringsvägen (hög hastighet) 
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• Utmed 200 (2) 
• Vill inte cykla på 200an 
• Undviker gå/cykla vid väg 200 – otryggt (2) 
• Vistas på eller runt väg 200 
• Väg 200 Ett säkert sätt för barnen att komma över vägen vid 24SJU. 
• Cykelväg behövs för 200:an är farlig att cykla på.  
• Otrygga passager över väg 200 t ex vid 24SJU utmed ”Store Flo” 
• Vägen till Hedhamra saknar belysning 
• Ytterkanten av Hedhamraområdet – behöver rensas upp.  
• Kunde göra finare vid Hedhamra 
• Utveckla området runt 24SJU, macken 
• Belyst gång/cykelbana till 24SJU och Eddis. 
• Järnvägsundergången  
• Järnvägsundergången saknar belysning 
• Järnvägen 

1.10.3 Saknar du några mötesplatser eller organiserade aktiviteter på 
orten? 

• Fritidsgård/Ungdomsgård (11) 
• Gym (5) 
• ”Fullstor” idrotts/gympasal 
• Utomhusgym/Utegym (3) 
• Komposteringsmöjligheter för trädgårdsavfall 
• Cykelvägar (2) 
• Uppställningsplats för återbruk där man tillfälligt kan ställa av prylar, 

byggmaterial man vill bli av med som kan plockas inom t ex 1 vecka, en 
gång i veckan hämtar Stena eller liknande upp ej plockat material. 
Miljövänligt.  

• Service för äldre (Träffpunkt i kommunal regi) 
• Saknar mötesplats – nu går nästan allt genom kyrkan.  
• Samlingslokal med/för olika åldrar, olika dagar.  
• Linedance eller annan fysisk inneaktivitet 
• Bugg 
• En samlingsplats där man kan träffas. En lokal för kanske musik m.m. 
• Hundgård/Rastplats för hundar (4) 
• REKO-ring 
• Skateramp 
• Förenings- och företagskatalog (vad finns här?) 
• Ett fik  
• Pubkvällar 
• Elljusspår/Elljus i motionsspåret (3) 
• Elljusspår och utegym vid Truvet 
• Aktiviteter för fler åldrar 
• Bibliotek 
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• Öppna upp skolans bibliotek en lördag eller vardag i månaden för 
allmänheten i Väring. Slipper vi ta bilen till Stöpen eller Skövde. 
Beställning av böcker att låna kan göras via nätet för hämtning i 
skolbiblioteket.  

• Fritidsgård  
• BMX-bana 
• Linbana 
• Barngympa 
• Tillgång till gymnastiksalen 
• Ungdomar saknar spontana uteplatser att hänga på 
• Bättre lekplats (klätterställning, kompisgunga) 
• Café, pub, fik 
• Lekplatsen på västra sidan behöver uppdateras.  
• Ordna föreläsningar i skolans lokaler/församlingshem 
• Pubkväll 
• Större idrottshall. 

1.10.4 Är mötesplatserna tillgängliga och inkluderande för alla?  

• Ja (3) 
• Osäker övergång över 200:an gör motionsspår och idrottsplats 

otillgängliga.  
• Nej – transportvägar osäkra. 
• Höga trösklar på 24SJU, svårt att komma med barnvagn. 
• Lekplatserna är bra för små barn, men inte lite äldre barn 
• Pizzerian stänger tidigt.  
• Väg 200 delar samhället. Svårt att ta sig till fotboll och scouter.  
• Svårt att veta vad som finns var.  
• Svårt att ta sig till butiken för vissa grupper.  
• Till kyrkans verksamheter är alla välkomna  
• Nej inte för ex rullstol.  
• Saknar övergångsställen till fotbollsplan. 
• Ordna elljusspår så Väringsborna kan utnyttja motionsspåret kvällstid.  
• Hastigheten på väg 200 är för hög. Svår att korsa.  

 

1.12 Näringsliv, turism och marknadsföring 

1.11.1 Vilken roll har orten som arbetsplats? 

• Bra med kommunala arbetstillfällen (skola, förskola) 
• Se till att skolan ska ha lika mycket material och tillgång till det moderna 

arbetssättet som det är i Trädgårdsstadens skola. 
• Attraktiv skola och premiera lärare och kompetens till landsorten. 
• Många egenföretagare 
• Skola (4) 
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• Förskola (3) 
• ”orten” vill anlita lokala företag 
• Byggandet är viktigt för lokala företagare 
• Att komma ifrån industrier, buller och lukt osv.  
• Bra plats för företagande och arbete hemifrån 
• Bra ort att pendla till och från 
• Viktig som alla orter 
• Det finns många småföretagare/Många små företag (2) 
• Mycket 
• Företagande  
• Utbildningsväsendet 
• Kyrkan (2) 
• Utgångspunkt för många småföretag och egenföretagare 
• Egenföretagare  
• MC-kompaniet (2) 
• Affär 
• Pizzeria 
• Att kunna bo och arbeta i samma ort 
• Idag ganska liten, i framtiden??? 
• Viktig roll 
• Inte så stor roll 
• Underlätta för företagande och skola, barnomsorg att finnas kvar annars 

försvinner ju arbetsplatserna - viktigt 
• Hemsjukvård 
• Många hantverkare 
• Ena företagare 

1.11.2 Vad finns det för förbättringsområden för att utveckla 
företagandet på orten? 

• Kollektivtrafik/Bättre kollektiva förbindelser (2) 
• Tomtmark för företag/industri/ Industritomt (3) 
• Bättre pendlingsmöjligheter 
• Väg 200 dålig 
• Underlättar även rekrytering av pedagoger och vikarier. 
• Fler tomter/Tomter (2) 
• Fler verksamhetstomter runt Hedhamra 
• Ökad inflyttning 
• Skapa bättre vägar ”200” struktur 
• Kan kommunen etablera någon enhet i Väring? 
• Äldreboende  
• Serviceboende 
• Kollektivtrafiken 
• Etableringsstöd till företagare på landsbygden 
• Att ta fram mer energi 
• Säkra elförsörjningen till orten 
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• Möjlighet att bygga 
• Bättre kollektivtrafik ToR Väring i kombination med fler 

verksamhetsytor planlagda 
• Handla lokalt av hantverkare 
• Tomter – Bygglov 
• Fler bostäder ger jobb 
• Fler tomter så fler boenden finns för företag som vill etablera sig i 

Väring 
• Cykelvägar 
• Bussförbindelser, tätare avgångar 
• Underlätta byggande 
• Börja med de unga. Uppmuntra 
• Finna inga lediga lokaler eller mark att bygga på 

 

1.11.3 Vilka platser visar man gärna upp? 

• Julmarknad 
• Skolan (4) 
• Motionsspåret/ Spåret (4) 
• Scoutområdet/ Scoutgården/Scouterna (5) 
• Lekplatserna/Fina lekplatser (2) 
• Fina fotbollsplaner hos Gif 
• Hembygdsföreningen vill visa upp Vakällan med verksamhet 
• Skolområdet med fotbollsplaner och pulkabacke, isbana  
• Vakällan (3) 
• Eddis 
• Naturen/Naturen runt om samhället (5) 
• Store Flo/ Store Flo (behöver mer omvårdnad/uppsnyggad) (6) 
• Förskolan 
• ”Vi”-känslan 
• Gubbe och käring välkommen till Väring. (MC-kompaniet) 
• Kyrkan (4) 
• Kultur 
• Fornminnen 
• Idrottsplatsen 
• Smedjan 
• Vallby Sörgården 
• Naturdagarna 
• Skogen 
• Dagstorp 
• MC-kompaniet (3) 
• Fint samhälle 
• Järnåldersgraven – men den är svår att ta sig till 
• Fotbollsplan 
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1.11.4 Finns det någon plats som du helst undviker? 

• Vi har inget att skämmas för 
• Vissa vägar som sett bättre dagar är inte kul att visa upp.  
• Järnvägsundergången visar vi INTE! 
• Järnvägsundergången (Vegetation/plantering/ljus/vattensamling) 
• Ytterkanterna av Hedhamra ser skräpigt ut  

1.11.5 Vad finns det för förbättringsområden/idéer för att utveckla 
marknadsföringen av orten? 

• Marknadsför pendlingsavståndet 
• Strategisk ortsplacering nära till Skövde, Mariestad, Töreboda etc 
• Tillväxtpotential för nyetablering vid flygplatsen 
• Bör det rekryteras personal till större arbetsplatser – glöm inte 

visa/promota Väring  
• Mariestad bra pendlingsavstånd 
• Utveckla rekreationsområden 
• Trygg ort! 
• Att företag visar upp sig vid t ex Östenrundan 
• Starta upp ett trevligt café/kiosk inne i samhället 
• Ordna ”Väringsvandring” med ex historiskt tema, ex berätta om gamla 

tider, kyrkan, muséet gamla smedjan Väring 
• En växande by/förort som fortfarande har den ”lilla byns 

gemensamhetskänsla” – som det sades förut = Hej! 
• Instagram  
• Fler boende  
• Gubbe och käring välkommen till Väring.  
• Bättre kommunikation 
• Gemensamma ytor för att synas och hitta t ex ”samhällsnät” 
• Mysig och trygg ort - ligger på rätt sidan stan när staden expanderar 
• Trygg och bra plats att bo på med barnomsorg och nära till naturen 
• Om det finns tomter att bygga på och skola m.m. finns kvar så kan man 

ju sälja in Väring som en ”boendeort”  
• Billiga hyreslägenheter 
• Kommunens hemsida 
• När de marknadsför Skövde skall även orterna runt omkring 

marknadsföras. 
• Använd infartsskyltarna för att någon gång visa ytterområdena.  
• Visa att Väring är bra, tryggt och trevligt.  
• Väringsbygdens entreprenörer, träff med kommunens planansvariga. 

Målsättning nya detaljplaner för byggnation.  
• Saluföra Väring för Locketorps Industriområde (Flygplatsen) 
• StoreFlo utfarten till Väring 
• Nämn oss i ”kommunens material”’ 
• ”Store Flo” blommor? 
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• Julgran i byn! – nu bekostas den av Väringsbor. 
• Kommunikation 
• Pendling 
• Skolan 
• Möjliggöra nybyggnation 
• Gör om Kvarnrondellen till park med sittplatser.  

1.13 Hållbarhet 

1.12.1 Hela Skövde ska utvecklas hållbart. Vad är hållbarhet för dig 
(socialt, ekologiskt, ekonomiskt)? 

• Bättre, fungerande och utökad kollektivtrafik/bussförbindelser (9) 
• Rälsbuss till Skövde 
• Kommunkök erbjuder lunch till äldre 
• Cykelväg/cykelbana (10) 
• Bra vägar 
• Bra infrastruktur 
• Möjlighet för äldre att bo kvar i byn men i annat boende 
• Boende för alla åldersgrupper 
• Betong 
• Att alla känner sig inkluderade 
• Kunna cykla till jobbet 
• Få mer än 10kr/milen i reseersättning så att man har råd att köra bil till 

jobb/skola 
• Vara en attraktiv ort 
• Trygg uppväxt 
• Förutsättningar för att leva och verka oavsett ålder 
• Lägg resurser på skola och fritidsgård 
• Bra förskola, skola och äldreomsorg  
• Rättvisare fördelning av skattemedel tex. Kommunalskötsel av 

motionsspår  
• Möjlighet till miljövänlig transport för alla åldrar 
• Möjlighet att bo kvar 
• Förutsättning för gemensamma aktiviteter över gränser: etniska, ålder 

osv 
• Samma förutsättningar som i stan; kollektivtrafik och cykelbana 
• Må bra 
• Kunna odla egna grönsaker 
• Kunna sköta många ärenden lokalt, slippa åka in till centrum 
• Att slippa ta bilen hela tiden 
• Elljusspår  
• Reko-ringen 
• Använda våra lokala företagare/resurser 
• Tågstation 
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• Cykelväg till Skövde (2) 
• Förutsättningar att bo i Väring hela livet. Boende för äldre och särskilda 

behov 
• Trygghet för alla 
• Miljömedvetenhet: att göra litet klimatavtryck  
• Större återvinningscentral/station i Väring/ Bättre återvinningstation 

liknande Timmersdala – Grönt kort (3) 
• Bättre förbindelser till Stöpen (högstadium)  
• Laddstation 

1.12.2 Hur kan vi tillsammans skapa förbättringar och förutsättningar 
för orten och få den att utvecklas hållbart?  

• Dialogmöte/tillfällen (4) 
• Politikerna får bidra 
• Lyssna på den yngre generationen 
• Styrgrupp med yngre representanter  
• Samverkansgrupp med andra samhällen typ Tidan, Ulvåker, Stöpen 

(tvärgrupp) 
• Enklare att felanmäla fotbollsmål, gunga etc.  
• Återkoppling 
• Kommunikation dialogmöten oftare 
• Stöd i ansökningar 
• Förenklade regler 
• Medborgarförslag 
• Att införa en digital ”informationstavla” där alla kan få veta på ett enkelt 

sätt och får ta del  
• Information (3) 
• Kommunicera med Väringsborna (kommunen) 
• Komma i kontakt – kommunikation 
• Bra dialog med kommunen  
•  

1.12.3 Hur kan vi jobba för ökad transparens och skapa verktyg för 
kommuninvånare att påverka? 

• Biltvätt 
• Cykelväg/cykelbana (2) 
• Fjärrvärme 
• Elbilsladdare (supercharger)  
• Bättre/utbyggd kollektivtrafik (3) 
• Behålla förskola/skola (3) 
• Kommunen kan utlokalisera vissa verksamheter 
• Bya kompost 
• Återbruk 



  

25 
 

• Behålla det som finns idag och komplettera med mer 
• Infrastruktur ex kollektivtrafik, cykelvägar, laddstolpar 
• Delaktighet – kommunikation från kommun och från medborgare 
• Fler invånare därmed fler bostäder 
• Inflyttning fler tomter till rätt pris 
• Dialog 
• Container vår och höst för ris och granar  
• Återvinningsstation (kan vara obemannad med kort för att komma in) 

• Lyssna på den yngre generationen 
• Styrgrupp med yngre representanter  
• Cykelväg till Stöpen längs med stambanan 
• Kulturdagar 
• Pendeltåg 
• Närproducerat 
• Namninsamling om cykelväg 
• Skapa gemensamma ytor för aktiviteter och umgänge 
• Lokal för att byta grejor. Någon ska slänga och någon behöver 
• Att Skövde kommun hela tiden skall ha Väring i åtanke 

 

Vad kan kommunen göra, vad kan Väringsborna göra? 

• Kommunen står för utrustning och faciliteter, Väringsborna står för 
ideell arbetskraft  

• Bygga en cykelväg Väringsborna kan cykla på den (4) 
• Stäng inte skolan 
• Rusta upp befintlig infrastruktur (2) 
• Asfaltera om trasiga gångvägar 
• Kommunen kan utlokalisera vissa verksamheter 
• Samåka 
• Lyssna på oss i dialog 
• Engagera sig för sin bygd och dess föreningsliv 
• Kommunen: Håll det ni lovar, glöm oss inte. Vi fortsätter tjata. 
• Vad görs med flygfältet? 
• Kommunen kan vara behjälplig och underlätta vid bygglov. 
• Samarbeta  
• Utökad dialog som ska hållas vid liv 
• Bidra med förslag/prioriteringar  
• Fler mötesplatser 
• Återvinningscentral antingen bemannad eller Grönt kort. Ha en större 

sådan, likt den i Timmersdala & Värsås. Man sparar tid då man slipper åka 
till ovan nämnda ställen (5) 

• Ge möjligheter till återvinning 
• Anlägga ängar 
• Sluta klippa gräset på grönytor 
• Återbrukslokal där man kan lämna sådant man ej vill ha/behöver och 

där man kan hämta 
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• Fritidsbank (2) 
• Mera bussturer 
• Cykla (Väringsbor inte ”alltid” ta bilen) 
• Olika boenden ex. lägenhet i markplan eller med hiss och fina uteplatser 

så att äldre som inte kan bo kvar i sina hus kan välja en ”enklare” boende 
men vara kvar i Väring.  

• Främja andra färdmedel än bli, även utanför samhället  
• Satsa mera på Väring! 
• Cykelbana till omgivande tätorter 
• Utökade bussförbindelser veckan alla dagar 
• Säker övergång över väg 200 (för att barn och unga ska kunna cykla till 

fritidsaktiviteter och kompisar) 
• Information om olika sorteringsalternativ 
• Bussturer till Stöpen, inte bara skoltider 
• Öka bussturerna kvällar och helger 
• Anlägg ängsyta utmed järnvägen för att öka biologisk mångfald.  
• Säker övergång på 200:an ex vid Hedhamra 

Avslutning 
Det var mycket sorl runt borden under dialogpassen och när klockan närmade sig 20.00 återkallades 
uppmärksamheten mot scenen. Rebecka och Sanna tackade för det stora engagemanget under 
kvällen och informerade och berättade vad som händer efter dialogkvällen. Först kommer resultatet 
från grupperna att sammanställas och skickas ut – denna! – via våra olika kanaler. Dels publiceras 
sammanställningen på www.skovde.se för allmän kännedom. Dels kommer den att publiceras på 
Värings intresseförenings hemsida. Därefter kommer resultatet att analyseras och tillsammans med 
politik, interna arbetsgrupper och Värings referensgrupp kommer en ortsanalys arbetas fram som 
beskriver den gemensamma bilden av prioriteringar och inriktningar framåt för orten. Dokumentet 
kallas en gemensam nulägesbild.  Utifrån nulägesbilden kommer politiken i samverkan med 
referensgruppen ta fram en handlingsplan för vilka åtgärder som ska lyftas in i kommunens 
nästkommande budgetarbete.  

Sanna och Rebecka informerade också alla deltagare om att om de vill ansluta sig och vara mer aktiva 
i tätortsutvecklingsprocessen får de gärna kontakta antingen Skövde kommun eller Värings 
intresseförening.  

Deltagarna fick återigen syftet och målet med kvällen presenterade för sig, och majoriteten höll med 
om att det var uppnått.  

1.13.1 Parkeringsruta 
Under kvällen satt en parkeringsruta uppe. Här gavs möjlighet att sätta upp de 
frågor som inte rymdes inom kvällens dialog. På parkeringsrutan skrevs en lapp 
under kvällen: 

• Vi vill vara en serviceort inte en lokalort. 

http://www.skovde.se/
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Slutligen tackade Ingela Eriksson från referensgruppen i Väring för en väl genomförd kväll. Martin 
Hollertz och Johan Rahmberg avslutade med att tacka för det stora engagemanget och för en mycket 
lyckad dialogkväll. 

Stort tack till alla som bidrog!  
 
Sammanställningen har genomförts av 
Sanna Andersson 
Rebecka Thilén 
Jennifer Yannelli Dehlén 
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Bilaga 1 
Dialog Värings förskola- årskurs 6  

 
Dialogen med elevrådet på Väringskolan hölls den 1 mars 2023 Före dialogen med elevrådet hade 
eleverna fått frågorna utskickade till sig för att kunna diskutera med klassen. Nedanstående framkom 
i dialogen med elevrådet. Det var 14 representanter från de sju olika klasserna (F-6) närvarande 
under dialogen.  

Att röra sig/förflytta sig till och inom orten 

Det skiljer sig mellan barnen hur de förflyttar sig inom och från Väring, en del cyklar, andra 

går eller tar bussen medan en större andel åker bil. Faktorer som de anger påverkar hur de 

transporterar sig är dels åldern, vädret och på vilken sida av 200 man bor i.  Det är vanligare att 

de äldre barnen går eller cyklar till skolan medan de yngre åker bil eller buss. Upplevelsen om 

det är enkelt att ta sig till skolan eller kompisar beror på vart i Väring man bor, de barn som 

bor inne i Väring tycker att det är enklare än de barn som bor ”utanför”. De allra flesta tycker 

om att gå och cykla, vilket de också gör på fritiden i närområdet, antingen själva, med 

kompisar eller en vuxen. Vid längre sträckor är det vanligast att ta bilen. Platser som kan 

upplevas otrygga och som undviks av barnen är; 

• Stora vägen (väg 200) 
• Store Flo 
• Farliga korsningar 
• Kyrkogården när det är mörkt 
• Sopplatsen 
• Dammen 
• Bäcken   
• Undergången som är mörk 
• Bakom MC-kompaniet 

 
En del upplever att bilarna kör för fort inne i Väring, utöver det tycker det flesta att det är 

enkelt att gå eller cykla i Väring. De uppger att det finns för lite gatubelysning på vissa sträckor 

vilket upplevs läskigt när man går själv att det är otäckt att cykla över bron samt att vägen till 

24/7 vid busshållplatsen är svår att cykla vid. Vid 27/4 saknar de ett övergångställe. 

 
Mötesplatser och fritid/föreningsliv 
 
När barnen inte är i skolan är de antingen hemma, hos kompisar, på skolgården, på 

lekplatserna eller idrottar/föreningsliv. På fritiden umgås de med kompisar, spelar fotboll, 

cyklar, sjunger i kören, tränar, leker ute eller inne, umgås med familjen eller är med i en 

förening. Scouterna, ridning, fotboll, motorsport, sportfiske och hockey är några utav de 

föreningsaktiviteter som nämns. På vintern är pulka och skridskor uppskattade aktiviteter, ofta 
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gör de detta på skolans is och pulkabacke. Att vara utomhus är uppskattat särskilt på 

sommaren. Ute leker de i kojträdet, på lekplatserna, klättrar i klätterställningen eller gräver i 

sandlådan. Det är roligt att bygga kojor, gunga spela fotboll och utomhusbandy.  

 

Förbättringsområden är fler saker att göra på skolgården och i Väring. De tycker om att spela 

fotboll och önskar att det skulle finnas bättre fotbollsplaner och att målen lagas då de är 

trasiga, detta gäller både skolans fotbollsplaner och övriga. Till skolgården har de en önskan 

om fotbollslinjer till planen, att målen lagas och en linbana. 

Lekplatserna är uppskattade även om det finns delade meningar om lekplatsen med tåget. Det 

finns en önskan om klätterställningar vid båda lekplatserna och att tvillinggungan ska 

återställas. Några av barnen uppger att lekplatsen med tåget är i dåligt skick och att det finns 

buskar vid lekplatsen som man river sig på. De äldre barnen saknar en fritidsgård, större 

idrottshall, ett bra gym, mountainbikes trail, skateboardramp och cykelväg Väring-Tidan-

Stöpen.  

 

De yngre barnen tycker det är otäckt att vara på fotbollsplanen då man kan få bollar på sig. 

Andra platser som barnen uppger att det inte tycker om att vara på är bensinmacken, 

längdhoppet, skräphögen och soptippen på kvällen.    

 

Boende och service 

Barnen trivs i och tycker det är bra att bo i Väring, här har man sin familj och sina kompisar. 

Det är nära till skolan som de tycker är bra och man upplever att människorna som bor i 

Väring är snälla mot varandra. De beskriver Väring som en ort där alla känner alla. Något som 

är bra är att Väring är en mindre ort att det sker färre otäcka händelser och upplevs som 

tryggare. Det är bra miljö med grönområden och nära till skogen. De allra flesta tycker det är 

kul att bo i Väring men man saknar mer aktiviteter på fritiden, cykelbanor, ett fik, badbassäng 

och ICA. Positiva saker gällande service är att det finns en pizzeria, bensinmack, 

fotbollsplaner, 24/7 butik och skola.  

 

Näringsliv, turism och marknadsföring 

Något som alla borde veta om Väring: 

Att man ska vara rädd om Väring och det är bra att bo i Väring, här finns det bra 

granngemenskap. Det är lugnt och fint, ”en söt liten by” med många stor gärden och en 

bondgård. Det bor många människor i Väring och att man är snälla mot varandra. I Väring 

finns det bra lekplatser och det sker många lokala händelser såsom julmarknad, vår i Väring 

och utställning på MC-kompaniet. Skolan och lärarna i Väring är bra, en styrka är att skolan är 

liten där alla känner alla. Enligt barnen finns det mycket i Väring för att vara en liten by.  
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Hållbarhet 

Hållbarhet är att inte ta sönder saker och laga dom när det går sönder. Att hålla rent och inte 

slänga skräp. Att man håller ihop byn. Tåget borde stanna i Väring och småorterna intill 

Skövde. Det borde även finnas en cykelbana in till Skövde. 
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